quendos; nec alia interim poena ad Christianam vitam cogen-

dos, nisi ut ab eucharistiae aliorumque sacrameutorum per-

ceptione arceantur, donec resipiscant: anathema sit.

DE CONFIRM ATIONE.

Can. I. Si quis dixerit, confirmationem baptizatorum

otiosam ceremoniam esse 2
), et non potius verum et proprium

sacramentum; aut olim nihil aliud fuisse quam catechesim

quandam, qua adolescentiae proximi fidei suae rationem co-

ram ecclesia exponebant: anathema sit.

Can. II. Si quis dixerit, iniurios esse Spiritui sanct0 66

eos, qui sacro confirmationis chrismati virtutem aliquam tri-

buunt: anathema sit.

Can. III. Si quis dixerit, sanctae confirmationis ordi-

narium ministrum non esse solum episcopnm 3
), sed quemvis

simplicem sacerdotem: anathema sit.

S e . ». VII. 1) cf. 139. D. IV. de cons. (Aug.) - 2) cf. c. 126, «ad. (conc.
Aram.) — 3) cf. infr. Sess. XXIII. de ord. c. 4.
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DECRETUM DE REFORMATIONE.
Eadem sacrosancta synodus, eisdera praesidenlibus et

legatis, inceptum residentiae et reforniationis negotium 1
) ad

Dei laudera et Christianae religionis increraentum prosequi

intendens, ut sequitur statuendum censuit, salva semper in

omnibus sedis apostolicae auctoritate.

C. I. Quis capa.r regiminis ecclesiarutn cathedralium.

Ad cathedralium ecclesiarum regimen nullus 2
), nisi ex

legitimo matrimonio natus, et aetate matura, gravitate morum
literarumque scieutia, iuxta constitutionem Alexandri tertii 3

),

quae incipit: Quum in cunctis, in concilio Lateranensi pro-

mulgatam, praeditus assumatur.

67 C. II. Tenentes plures calhedrales ecclesias iubentur omnes ercepla
una dimitlere certo modo et tempore.

Nemo, quacunque etiam dignitate, gradu aut praeemi-

nentia praefulgens, plures metropolitanas seu cathedrales ec-

clesias in titulura sive commendam, aut alio quovis nomine

contra sacrorum canonum instituta 4
) recipere et simul retinere

praesumat, quum valde felix sit ille censendus, cui unam ec-

clesiam bene ac fructuose et cum animarum sibi commissa-

rum salute regere contigerit. Qui autera plures ecclesias

contra praesentis decreti tenorem nunc detinent, una, quam

maluerint, retenta, reliquas infra sex menses, si ad liberam

sedis apostolicae dispositionem pertineant, alias infra annum

dimittere teneantur: alioquin ecclesiae ipsae, ultimo obtenta

duntaxat excepta, eo ipso vacare censeantur.

C. III. Habi/ibus duntaxat personis beneficia conferantur.

Inferiora beneficia ecclesiastica, praesertim curam ani-

marum habentia, personis dignis et habilibus, et quae in loco

residere ac per se ipsos curam ipsam exercere valeanl, iuxta

constitutionem Alexandri III. in Lateranensi, quae incipit:

Quia nonnulli 5
), et aliam Gregorii X. in generali Lugdunensi

Bsconcilio, quae incipit: Licet canon 6
), editam conferantur.

Aliter autem facta collatio sive provisio omnino irritetur, et

S e s s. VII. 1) cf. supra Sess. VI. de ref. c. 2. - 2) cf. infr. Sess. XXII.
de tef. c. 2. — 3) c. 7. X. de elect. I. 0. et infr. inter const. ex ant. iure de-

sumpt. per conc. Trid. innovatas. — 4) c. 2. D. LXX. (conc. Plac.) c. 3. C. X.
qu. 3. (conc. Tol. XVI.) c. 1. C. XXI. qu. 1. (conc. Nic. II.) ead. c. 2. (conc.

Chalced.) c 7. X. de elect. I. 6. (Innoc. III.) c. 5. et 13. X. de praeb. III. 5.

(Alex. III.) c. 28. ib. (Innoc. III.) c. 32. de praeb. in Vlto III. 4. (Bonif. VIII.)
— 5) c. 3. X. de cler. non res. III. 4. et infr. I, c. — 6) c. 14. de elect. in Vlto
I. 6. etinfr. I.c.
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ordinarius collator poenas constitutionis concilii generalis,

quae incipit: Grave nimis^), se noverit incursuruni.

C. IV. Plurium beneficiorum retentor contra canones iis privalur.

Quicunque de cetero plura curata aut alias incompati-

bilia beneficia ecclesiastica 2
) sive per viam unionis ad vilam,

seu commendae perpetuae, aut alio quocunque nomine et ti-

tulo contra formam sacrorum canonum et praesertim consti-

tutionis Innocentii III., quae incipit: De mulla 3
), recipere

ac simul retinere praesumpserit, beneficiis ipsis iuxta ipsius

coustitutionis dispositionem ipso iure, etiam praesentis cano-

nis vigore, privatus exsistat.

C. V. Plura beneficia curala obtinentes ordinario suas dispensationes

exhibeant, qui de vicario ecc/esiis provideat, congrua portione fructuum
assignata.

Ordinarii locorum quoscunque plura curata aut alias in-

compatibilia beneficia ecclesiastica obtinentes dispensationes

suas exhibere districte compellant, et alias procedant iuxta

constitutionem Gregorii X. in generali Lugdunensi concilio

editam, quae incipit: Ordinarii i
) , quam eadem sancta syn-69

odus innovandam censet et innovat; addens insuper, quod ipsi

ordinarii etiam per idoneorum vicariorum deputationem , et

congruae portionis frucluum assignationem omnino provideant,

ut animarum cura nullateuus negligatur, et beneficia ipsa de-

bitis obsequiis minime defraudentur; appellationibus, privile-

giis et exemptionibus quibuscunque, etiam cum iudicum spe-